


PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
 PREGOEIRO: ANA FLÁVIA TEIXEIRA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 1705.02/2018
 DATA E HORA DE ABERTURA: 12/06/2018 - 08:30 HORAS.

PROPONENTE: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME
 ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.040-530
 CNPJ: 03.183.450/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1
 BANCO: BRANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.:1369-2 CONTA CORRENTE Nº.: 27744-4

TELEFONE: (85) 3283.5959

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LABORATORIAL E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

01. REAGENTES E INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	ALCOOL ACIDO A 3% - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L	UND	3	RENYLAB	R\$ 75,00	R\$ 225,00	SETENTA E CINCO REAIS	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
2	ALCOOL ABSOLUTO (99, 5%)- CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L	CAIXA	16	SANTA CRUZ	R\$ 29,50	R\$ 472,00	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
3	ADAPTADOR DE FACIL LIBERAÇÃO PARA COLETA RMULTIPLA DE SANGUE A VACUO	UND	30	LABOR IMPORT	R\$ 14,99	R\$ 449,70	QUATORZE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS
4	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO MEDINDO 25X0,8 - CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CAIXA	200	LABOR IMPORT	R\$ 72,65	R\$ 14.530,00	SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS
5	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO MEDINDO 25X0,7 - CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CAIXA	60	LABOR IMPORT	R\$ 72,65	R\$ 4.359,00	SETENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS
6	ALBUMINA BOVINA 22%	UND	12	PROTHEMO	R\$ 55,70	R\$ 668,40	CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7	ÁLCOOL A 70% - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L	CAIXA	16	SANTA CRUZ	R\$ 25,00	R\$ 400,00	VINTE E CINCO REAIS	QUATROCENTOS REAIS

8	8 ALGODÃO HIDRÓFILO - PACOTE DE 500G	PACOTE	15	SUSSEX	R\$ 35,17	R\$ 527,55	TRINTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
9	ADESIVO ABSORVENTE (CURATIVO) PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA - EMBALAGEM COM 200 UNIDADES	CAIXA	15	COPERTINA	R\$ 30,95	R\$ 464,25	TRINTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	QUATROCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
10	BASTÃO DE VIDRO NEUTRO 5X300MM	UND	5	RONI ALZI	R\$ 18,50	R\$ 92,50	DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	BETA-HCG TESTE (TIRA) - TIRA REATIVA PARA IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO PARA A DETERMINAÇÃO QUALITATIVA RÁPIDA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG) COM LIMITE DE DETECÇÃO IGUAL A 25 MUI/ML. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	40	BIOCLIN	R\$ 134,00	R\$ 5.360,00	CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS	CINCO MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS
12	CÁLICE DE DECANTAÇÃO PARA SEDIMENTAÇÃO ESPONTÂNEA	UND	50	RONI ALZI	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00	QUARENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	DOIS MIL E SESENTA E CINCO REAIS
13	COLETOR UNIVERSAL COM PAZINHA (PACOTE COM 250 UNIDADES)	PACOTE	60	CRAL	R\$ 135,70	R\$ 8.142,00	CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	OITO MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS
14	COLETOR INFANTIL PARA URINA	UND	100	CRAL	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	QUINZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	MIL QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
15	COLETOR PARA PERFUROCORTANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, CAPACIDADE PARA 13 LITROS.	UND	25	LABOR IMPORT	R\$ 29,54	R\$ 738,50	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
16	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILO 7,5CM X 7,5CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	24	MEDTEXTIL	R\$ 34,95	R\$ 838,80	TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
17	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO BAAR	KIT	15	LABORCLIN	R\$ 114,90	R\$ 1.723,50	CENTO E QUATORZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	MIL SETECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

18	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM	KIT	5	LABORCLIN	R\$ 92,70	R\$ 463,50	NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	QUATROCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
19	CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL PROGRESSIVO, 1/ 100 SEGUNDOS DE PRECISÃO, CALENDÁRIO E HORÁRIO (FORMATO DE HORAS DE 12/ 24), ALARME DIÁRIO E ALARME SONORO DE HORA EM HORA, BATERIA LR 44 OU EQUIVALENTE.	UND	3	CRONOMAX	R\$ 82,61	R\$ 247,83	OITENTA E DOIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS	DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
20	CUBA PARA COLORAÇÃO DE 30 LÂMINAS EM VIDRO - CUBA DE COLORAÇÃO PARA 30 LÂMINAS, EM VIDRO TRANSPARENTE, CUBA MOLDADA EM VIDRO, ACOMPANHA UMA TAMPA DE VIDRO, CAPACIDADE PARA 30 LÂMINAS DE MICROSCOPIA DE 26 X 76MM, DIMENSÕES: 90MM (L) X 100MM (P) X 96MM (A).	UND	9	GENE	R\$ 96,32	R\$ 866,88	NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	OITOCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
21	CUBETAS REDONDAS COM BARRINHAS MAGNÉTICAS COMPATÍVEIS COM APARELHOS COAGUTIMER II E III. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	EMBA.	1	CLOT	R\$ 207,01	R\$ 207,01	DUZENTOS E SETE REAIS E UM CENTAVO	DUZENTOS E SETE REAIS E UM CENTAVO
22	ESCOVA REDONDA PEQUENA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UND	10	J - PROLAB	R\$ 23,63	R\$ 236,30	VINTE E TRÊS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
23	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - 10CM X 4,5M	UND	30	MISSNER	R\$ 28,60	R\$ 858,00	VINTE E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	OITOCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS
24	ESTANTE DE FERRO COM 40 FUROS (PARA TUBO 16 X 100MM)	UND	12	CRAL	R\$ 28,60	R\$ 343,20	VINTE E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
25	ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO 12X75 MM COM 49 ORIFÍCIOS	UND	10	LABOR IMPORT	R\$ 28,02	R\$ 280,20	VINTE E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
26	ESTANTE PARA VHS	UND	2	LABOR IMPORT	R\$ 276,00	R\$ 552,00	DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS	QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
27	FITA HOSPITALAR - ROLO DE 19MM X 3M (UNIDADE)	UND	15	MISSNER	R\$ 23,00	R\$ 345,00	VINTE E TRÊS REAIS	TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS

28	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS DE 91CM X 91M, PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS, . EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE (ROLO).	UND	18	TSAN	R\$ 70,52	R\$ 1.269,36	SETENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	MIL DUZENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
29	LÂMINA EXTENSORA (PARA ESFREGAÇÃO) - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	2	GLOBAL TRADE	R\$ 33,60	R\$ 67,20	TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	SESSENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
30	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	30	PRECISION	R\$ 20,54	R\$ 616,20	VINTE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
31	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LAPIDADA COM EXTREMIDADE FOSCA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	280	PRECISION	R\$ 21,45	R\$ 6.006,00	VINTE E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	SEIS MIL E SEIS REAIS
32	32 LAMÍNULA 22 X 22 - CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	50	PRECISION	R\$ 19,00	R\$ 950,00	DEZENOVE REAIS	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
33	LÂMPADA DE HALOGÊNIO 6V/ 30W DE 2 PINOS	UND	5	PHILLIPS	R\$ 70,82	R\$ 354,10	SETENTA REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS
34	LANCETAS PARA PUNÇÃO CUTÂNEA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	LABOR IMPORT	R\$ 33,65	R\$ 168,25	TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
35	LUGOL FORTE A 5% - FRASCO DE 1L	UND	1	DINAMICA	R\$ 394,52	R\$ 394,52	TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
36	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, ANATÔMICAS, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), LEVEMENTE TALCADAS - TAMANHO MÉDIO (M). CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	60	LABOR IMPORT	R\$ 47,95	R\$ 2.877,00	QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS

37	37 LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, ANATÔMICAS, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), LEVEMENTE TALCADAS - TAMANHO PEQUENO (P). CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	100	LABOR IMPORT	R\$ 47,95	R\$ 4.795,00	QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
38	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, ANATÔMICAS, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), LEVEMENTE TALCADAS - TAMANHO EXTRA PEQUENO (PP). CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	80	LABOR IMPORT	R\$ 47,95	R\$ 3.836,00	QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
39	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA, ELÁSTICOS RESISTENTES, CLIP NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	14	DESCARPAC K	R\$ 42,25	R\$ 591,50	QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
40	MÁSCARA DE PROTEÇÃO (MODELO N95), COM TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO, INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS EM AMBIENTES HOSPITALARES CONTRA PRESENÇA DE AERODISPERSÓIDES E BACILO DA TUBERCULOSE, CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.	CAIXA	2	DESCARPAC K	R\$ 20,90	R\$ 41,80	VINTE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
41	ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA ÓPTICA EM OBJETIVA DE IMERSÃO (100X). FRASCO COM 100 ML.	UND	8	LABORCLIN	R\$ 40,60	R\$ 324,80	QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS	TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
42	PAPEL FILTRO 80G QUALITATIVO 12,5CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	10	J - PROLAB	R\$ 20,77	R\$ 207,70	VINTE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	DUZENTOS E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS
43	PIPETADOR DE SEGURANÇA EM PVC (PÊRA DE SUÇÇÃO) PARA PIPETAS SOROLÓGICAS	UND	5	J PROLAB	R\$ 38,62	R\$ 193,10	TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS
44	PINÇA CLÍNICA COM 15 CM DE COMPRIMENTO COM PONTA ATIVA DENTEADA.	UND	5	ABC	R\$ 37,95	R\$ 189,75	TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
45	PIPETA SOROLÓGICA 20 ML	UND	2	KACIL	R\$ 152,85	R\$ 305,70	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	TREZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS

46	PIPETA SOROLÓGICA 10 ML	UND	2	KACIL	R\$ 152,85	R\$ 305,70	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	TREZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS
47	PIPETA SOROLÓGICA 5ML	UND	2	KACIL	R\$ 152,85	R\$ 305,70	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	TREZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS
48	PIPETA AUTOMÁTICA 250 µL	UND	2	KACIL	R\$ 152,85	R\$ 305,70	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	TREZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS
49	PIPETA AUTOMÁTICA 100 µL	UND	2	KACIL	R\$ 152,85	R\$ 305,70	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	TREZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS
50	PIPETA AUTOMÁTICA 50 µL	UND	2	KACIL	R\$ 152,85	R\$ 305,70	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	TREZENTOS E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS
51	PIPETA AUTOMÁTICA 25 µL	UND	2	PERFECTA	R\$ 20,56	R\$ 41,12	VINTE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	QUARENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS
52	PIPETA AUTOMÁTICA 20 µL	UND	2	PERFECTA	R\$ 20,56	R\$ 41,12	VINTE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	QUARENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS
53	PIPETA AUTOMÁTICA 10 µL	UND	2	PERFECTA	R\$ 20,56	R\$ 41,12	VINTE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	QUARENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS
54	PIPETA DE WESTERGREEN DE VIDRO GRADUADA DE 0 A 200 MM	UND	15	PRECISION	R\$ 18,47	R\$ 277,05	DEZOITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS

55	PLACA DE KLINE PARA REAÇÃO DE VDRL	UND	5	PRECISION	R\$ 165,93	R\$ 829,65	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	OITOCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
56	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AMARELA (ASPIRAÇÃO DE 0 A 200 µL) - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	2	LABOR IMPORT	R\$ 31,85	R\$ 63,70	TRINTA E UM REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS
57	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AZUL (ASPIRAÇÃO DE 200 A 1000 µL) - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	2	LABOR IMPORT	R\$ 55,84	R\$ 111,68	CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E ONZE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
58	RACK (BERÇO) PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS - BERÇO PARA COLORAÇÃO DE 30 LÂMINAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, RACK EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA CORAR 30 LÂMINAS (26 X 76MM), PARA USO EM CONJUNTO COM A CUBA DE COLORAÇÃO, DIMENSÕES: 70MM (L) X 75MM (P) X 73MM (A).	UND	9	GENE	R\$ 143,85	R\$ 1.294,65	CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	MIL DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
59	SERINGA DE 3ML (COM AGULHA 25X7) - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	LABOR IMPORT	R\$ 62,12	R\$ 310,60	SESSENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS	TREZENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS
60	SERINGA DE 5ML (COM AGULHA 25X7) - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 66,39	R\$ 663,90	SESSENTA E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
61	SERINGA DE 10 ML (COM AGULHA 25X7) - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 91,87	R\$ 918,70	NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA CENTAVOS
62	SOLUÇÃO DE DEXTROSE, NÃO FERMENTADA E NÃO ALCÓOLICA PARA TESTE DE TOLERÂNCIA À GLICOSE (CURVA GLICÊMICA), FRASCOS DE 50G CONTENDO 100 ML.	UND	50	LABORCLIN	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	VINTE E TRÊS REAIS	MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
63	SOLUÇÃO DE DEXTROSE, NÃO FERMENTADA E NÃO ALCÓOLICA PARA TESTE DE TOLERÂNCIA À GLICOSE (CURVA GLICÊMICA), FRASCOS DE 75G CONTENDO 100 ML.	UND	160	LABORCLIN	R\$ 21,56	R\$ 3.449,60	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

64	SORO CONTROLE RH NEGATIVO (FRASCO COM 10 ML) UNI.	UND	15	PROTHEMO	R\$ 49,55	R\$ 743,25	QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	SETECENTO S E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
65	SORO DE COOMBS (FRASCO COM 10ML)	UND	14	PROTHEMO	R\$ 59,32	R\$ 830,48	CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	OITOCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
66	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM FUNÇÃO DE TEMPERATURAS INTERNA E EXTERNA.	UND	4	J - PROLAB	R\$ 174,95	R\$ 699,80	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
67	TORNIQUETE PARA PUNÇÃO VENOSA DE FITA LARGA EM POLIÉSTER E LYCRA - CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	3	LABOR IMPORT	R\$ 83,63	R\$ 250,89	OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
68	TOUCA DESCARTÁVEL, ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	LABOR IMPORT	R\$ 32,95	R\$ 164,75	TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
69	TP - PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA PELA TÉCNICA DE QUICK COM VALOR DE ISE	KIT	8	CLOT	R\$ 152,96	R\$ 1.223,68	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
70	TTPA - TEMPO DE PROTROMBINAELÁGICO PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADO	KIT	8	CLOT	R\$ 152,96	R\$ 1.223,68	CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
71	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE VIDRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, MEDINDO 13X75MM, CITRATO DE SÓDIO, TAMPA NA COR AZUL, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4,5 ML - BANDEJA COM 100 UNIDADES	BANDE.	10	LABOR IMPORT	R\$ 130,52	R\$ 1.305,20	CENTO E TRINTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	MIL TREZENTOS E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
72	TUBO PARA SEDIMENTO URINÁRIO, DE FUNDO CÔNICO COM CAPACIDADE PARA 10 ML	UND	60	LABOR IMPORT	R\$ 14,65	R\$ 879,00	QUATORZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS

73	TUBO DE HEMÓLISE 12X75 MM EM VIDRO BOROSSILICATO COM TAMPA DE BORRACHA	UND	###	CRAL	R\$ 15,75	R\$ 15.750,00	QUINZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	QUINZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
TOTAL DO LOTE 01						R\$ 104.026,22	CENTO E QUATRO MIL E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	

02. EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
74	CENTRÍFUGA SOROLOGIA - ÂNGULO FIXO, CAPACIDADE PARA 20 TUBOS DE 15 ML, ROTAÇÃO MÁXIMA DE 4000 RPM, VARIÁVEL DE 0 A 4000 RPM (1800 X G), COM TACÔMETRO ANALÓGICO COM INDICADOR DE VELOCIDADE E TIMER, SISTEMA DE SEGURANÇA COM DISPOSITIVO QUE NÃO PERMITE O SEU FUNCIONAMENTO QUANDO A TAMPA ESTIVER ABERTA, MOTOR FLUTUANTE APOIADO EM COXINS, PÉS DE BORRACHA ADERENTE TIPO VENTANA	UND	1	DAIKI	R\$ 13.900,00	R\$ 13.900,00	TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS	TREZE MIL E NOVECENTOS REAIS
75	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS (MANUAL) - EQUIPAMENTO DESTINADO À CONTAGEM DE CÉLULAS SANGUÍNEAS, REALIZA ACONTAGEM DIFERENCIAL E OS VALORES RELATIVOS, POSSUI 11 TECLAS (9 PARA CONTAGEM E 2 PARA FUNÇÕES), CONTA SEPARADAMENTE OS ERITROBLASTOS, REALIZA A CONTAGEM ATÉ 999 CÉLULAS, DOTADO DE ALARME SONORO, POSSUI TIMER E CRONÔMETRO INTERNO, FUNCIONAMENTO EM 220 VOLTS. MOD: CCS01	UND	1	KACIL	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00	MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS	MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS
TOTAL DO LOTE 02						R\$ 15.520,00	QUINZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 119.546,22	CENTO E DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL

O LICITANTE INFORMA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE INFORMA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA-CE., 11 DE JUNHO DE 2018



CLÁUDIO IGOR FREITAS GOMES
 CPF: 052.765.663-13